2

[image: gerb_zhel]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.01.2016                                                                                                                           126
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.12.2015 № 1995 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 20.07.2010 № 6-35Р “Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в ЗАТО Железногорск»”, Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.12.2015 № 1995 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Установить, что  действие пункта 7 (за исключением нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания), пункта 8 (за исключением нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания), пунктов 9 - 14, пункта 15 (за исключением абзаца пятого), пунктов 16 - 18, 23 - 26 Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее - Порядок) и приложения N 1 к Порядку распространяется на правоотношения, возникающие при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов.».
1.2. Пункт  8 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
 «8.1. Действие пункта 4.1 Порядка распространяется на правоотношения, возникающие при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов.».
1.3. В приложении к постановлению «Порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее - Порядок)»:
1.3.1. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
 «4.1. Муниципальное задание  по отрасли «Образование» и муниципальным учреждениям, оказывающим услуги дополнительного образования в отраслях «Культура», «Физическая  культура и спорт» формируется на основе утвержденных перечней услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями ЗАТО Железногорск в качестве основных видов деятельности.
При заполнении разделов муниципального задания (приложение № 1 к данному порядку) и значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (приложением № 2 к данному порядку) строки «Уникальный номер реестровой записи» и уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню не заполняется.».
1.3.2. Пункт 10 Порядка изложить в новой редакции:
 «10. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги утверждаются постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск в срок не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения главным распорядителем средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. Проекты постановлений Администрации ЗАТО г. Железногорск по утверждению нормативных затрат на оказание муниципальной услуги подготавливаются отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями или специалистом Администрации ЗАТО г. Железногорск, обеспечивающим исполнение полномочий Администрации ЗАТО г. Железногорск по решению вопросов местного значения в отраслевых сферах деятельности, МКУ «Управление образования», МКУ «Управление культуры».».
1.3.3. Пункт 27 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Субсидия из бюджета ЗАТО Железногорск на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания перечисляется в размере и в сроки определенные Соглашением  о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям.».
1.3.4. Пункт 29 Порядка изложить в новой редакции:
«29. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения до 1 апреля года следующего за отчетным обеспечивают возврат в бюджет ЗАТО Железногорск средств, предоставленных им отчетном году на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных  услуг (работ), на основании отчета о выполнении муниципального задания.».
1.3.5. Пункт 30 Порядка изложить в новой редакции:
«30. Контроль за выполнением муниципальными учреждениями муниципальных заданий осуществляют отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения или специалисты Администрации ЗАТО г. Железногорск, обеспечивающие исполнение полномочий Администрации ЗАТО г. Железногорск по вопросам местного значения в отраслевых сферах в соответствии  с Правилами осуществления контроля за выполнением муниципального задания муниципальными учреждениями согласно приложения № 4 к Порядку.». (Приложение № 1).
1.3.6. Дополнить Порядок пунктом 31 следующего содержания:
 «31. Сведения о фактическом исполнении муниципального задания за 1 квартал, за полугодие, за 9 месяцев отчетного периода в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным по форме согласно приложению № 5 к Порядку; отчет о выполнении муниципального задания за отчетный финансовый год по форме согласно приложению № 6 к Порядку в срок до 20 января текущего финансового года представляются муниципальными учреждениями отраслевым (функциональным) органам, структурным подразделениям или специалистом Администрации ЗАТО г. Железногорск, обеспечивающим исполнение полномочий Администрации ЗАТО г. Железногорск по решению вопросов местного значения в отраслевых сферах деятельности.». (Приложение № 2, № 3)
1.3.7. Пункты 31-32 Порядка считать соответственно пунктами 32-33.
2. Отчет о фактическом выполнении муниципального задания муниципальными учреждениями за 2015 год по форме установленной муниципальным заданием, согласованный с отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями или специалистом Администрации ЗАТО г. Железногорск, обеспечивающим исполнение полномочий Администрации ЗАТО г. Железногорск по решению вопросов местного значения в отраслевых сферах деятельности, и лицом, осуществляющим перечисление субсидии в соответствии с Соглашением, предоставляется в Администрацию ЗАТО г. Железногорск в срок не позднее 31 января 2016 года.
3. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                    (Л.В. Машенцева) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск            С.Д. Проскурнина.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: Par1]Глава администрации				            	                    С.Е. Пешков
[bookmark: Par0]

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf